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Kontrol efter anmeldelse i forbindelse med en klage omkring
den oplyste nettovægt.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret med egne
observationer verificering af nettovægt d.d.
Medarbejder følger proceduren 'LAB 34'. Virksomheden vejer
15 enheder for hver træk og ved skift af produkt. Målingerne
bliver registreret i SAP systemet.
Virksomheden tester vægtens følsomhed hver dag inden
anvendelse.
Virksomheden fremviser dokumentation for at vægten
(salgsvægt) er kalibreret.
Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret at virksomhed følger
mærkningsvejledning 11.4, hermed virksomheds procedurer
‘kvalitets instruktion nr.10' for kontrol af vægte og lodder'.
Nettoindholdet bliver beregnet ved tidspunktet for produktion
og (ind)pakning.
Virksomheden oplyser at der evt. kan ske noget tab i
tidsrummet fra pakning til udløb af produktets holdbarhed.
Dette svind, ifølge virksomheden, ville afhænge af hvilke type
af produkter der er tale om samt selve pladens kapillærkraft
(evne til at suge væske op). Pladen kan evt. suge (pga.
kapillaritets princip) vandindholdet/frugtighed/væske ud af
fisken/produktet under opbevaring ved holdbarheden.
Virksomheden viser d.d. i produktions området et eksempel af
hvordan en plade kan suge op til 16g af fiskens
vandindhold/frugtighed/væsken på et døgn pga. pladens
kapillærkraft.
Virksomheden, ved at følge proceduren for kontrol af
nettovægt sikrer sig at Nettoindhold (beregnet ved tidspunktet
for produktion og pakning af fødevaren) altid bliver som
minimum 100g (for produkt røget hellefisk 100g).
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Virksomheden fremviser i den forbindelse dokumentation for at de målte nettovægt for det anmeldte produkt
produceret den 31.10.22 blev målt 45 gange (3 træk x 15) på minimum 100g som gennemsnittet.
Hele pakning (fisk indholdet + pladen og plastik) burde veje, som det anmeldte produkt, gør 130- 132 g.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Produkt specifikationer for pladen brugt ved
indpakning af røget hellefisk. Pladen er lavet i midten af papir/pap. Kontrolleret at pladen følger EU krav for
fødevarekontakmaterialle.

Dokumentation er taget med.


